ÁE=1 PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 474/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Ned

LEONARDO LIMA DA COSTA, vereador com assento nesta Casa Legislativa, subscrito

conforme o regimento em vigência, vem, respeitosamente, indicar à Excelentíssima Senhora

Prefeita Raimunda Nilda da Silva Cruz, Chefe do Executivo Municipal, e extensivo à Secretaria

Municipal de Serviços Urbanos- SEMSUR, a reiteração da indicação nº 1.242/2024, para que

sejam realizados esforços no sentido da execução da implantação de postes de iluminação no

canteiro central da Avenida Abel Cabral, situada no bairro Nova Parnamirim.

Justificativa

A reiteração da Indicação nº 1.242/2024 busca reforçar a necessidade da implantação de

postes de iluminação no canteiro central da Avenida Abel Cabral, em Nova Parnamirim. A falta

de iluminação compromete a segurança, aumentando riscos de acidentes e criminalidade. Como

via de grande circulação, a melhoria na iluminação garantirá mais segurança para pedestres,
ciclistas e motoristas, além de valorizar a região e fortalecer o comércio local.

Plenário Dr. Mário Medeiros 24 de março de 2025.

NaE qua

Leonard Eima da Costa
ereador Autor

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
www .parnamirim.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: 27/03)2025
1ºE